
UCHWAŁA NR XII.63.2019
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 9 października 2019 r.

w sprawie udzielenia informacji dotyczącej Zarządzenia Nr Z-43/2019 Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych w Zielonej Górze

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1440 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Otyń udziela informacji w trybie przepisu art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 1440) w sprawie Zarządzenia Rzecznika Nr Z-43/2019 o przekazaniu informacji 
o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych w przedmiocie obowiązku wykonywania audytu wewnętrznego 
o którym mowa w art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r.o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 869 z późn.zm) o treści stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych w Zielonej Górze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: A4E0DF4A-6683-437A-B0BB-E2F2FE8394A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII.63.2019

Rady Miejskiej Otyń

z dnia 9 października 2019 r.

Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych

właściwy w sprawach rozpatrywanych

przez Regionalną Komisję Orzekającą

przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1440) Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych 
Zarządzeniem Nr Z-43/2019 o przekazaniu informacji o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych 
skierował do Przewodniczącego Rady Miejskiej Otyń (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Otyniu 
13.08.2019r.) zawiadomienie złożone w dniu 19 lipca 2019r. przez Panią A.M. o naruszeniu dyscypliny 
finansów publicznych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym Gminę Otyń w przedmiocie 
nie wykonywania przez nie audytu wewnętrznego.

Zgodnie z art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 869) „Audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli ujęta
w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów lub kwota 
wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość 40 000 000,00. zł”.

Rada Miejska Otyń stwierdza, że:

Budżet Gminy Otyń na rok 2017 uchwalono Uchwałą Nr XXXII.86.2016 Rady Gminy Otyń z dnia 
29 grudnia 2016 r.:

planowane dochody i przychody wynosiły                                                                  32 755 428,00 zł
planowane wydatki i rozchody wynosiły                                                                    32 755 428,00 zł

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniami Wójta Gminy Otyń oraz uchwałami Rady Gminy Otyń na 
dzień 31.12.2017r.

planowane dochody i przychody wynosiły                                                                  33 908 701,12 zł
planowane wydatki i rozchody wynosiły                                                                    33 908 701,12 zł
zrealizowane dochody i przychody wyniosły                                                                  34 243 088,85 zł
zrealizowane wydatki i rozchody wyniosły                                                                    32 195 445,15 zł

Budżet Gminy Otyń na rok 2018 uchwalono Uchwałą Nr XLVII.124.2017 Rady Gminy Otyń z dnia 
14 grudnia 2017r.:

planowane dochody i przychody wynosiły                                                                  35 101 939,00 zł
planowane wydatki i rozchody wynosiły                                                                    35 101 939,00 zł

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniami Burmistrza Otynia oraz uchwałami Rady Miejskiej Otyń na 
dzień 31.12.2018r.

planowane dochody i przychody wynosiły                                                                  37 667 640,31 zł
planowane wydatki i rozchody wynosiły                                                                    37 667 640,31 zł
zrealizowane dochody i przychody wyniosły                                                                  38 141 237,29 zł
zrealizowane wydatki i rozchody wyniosły                                                                    34 641 008,60 zł

Budżet Gminy Otyń na rok 2019 uchwalono Uchwałą Nr III.17.2018 Rady Miejskiej Otyń z dnia 
20 grudnia 2018 r.:

planowane dochody i przychody wynosiły                                                                  36 694 513,00 zł
planowane wydatki i rozchody wynosiły                                                                    36 694 513,00 zł

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniami Burmistrza Otynia oraz uchwałami Rady Miejskiej Otyń na 
dzień 25.09.2019r.

planowane dochody i przychody wynoszą                                                                  37 473 907,73 zł

Id: A4E0DF4A-6683-437A-B0BB-E2F2FE8394A1. Podpisany Strona 1



planowane wydatki i rozchody wynoszą                                                                37 473 907,73 zł

W związku z tym, że kwota dochodów i przychodów  lub wydatków i rozchodów w latach 2017, 
2018 i 2019 nie przekroczyła kwoty 40 000 000 zł, Gmina Otyń nie jest zobowiązana
do prowadzenia audytu wewnętrznego.

Mając powyższe na względzie Rada Miejska Otyń nie stwierdza w zakresie opisanym w przekazanej 
informacji,  naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Id: A4E0DF4A-6683-437A-B0BB-E2F2FE8394A1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniuu 13 sierpnia 2019 r. do Rady Miejskiej Otyń wpłynęło Zarządzenie Rzecznika Dyscypliny

Finansów Publicznych o przekazaniu informacji o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. Zgodnie z

art. 95 ust 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych organ sprawujący

nadzór nad jednostką jest obowiązany przekazać Rzecznikowi dyscypliny finansów publicznych informację

o podjętych działaniach w tej sprawie.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: A4E0DF4A-6683-437A-B0BB-E2F2FE8394A1. Podpisany Strona 1




